

BR.0002.3.2015

**Protokół nr VI/15**

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji,

**która odbyła się 27 marca 2015 roku**

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad 15.00

Godzina zakończenia obrad 16.15

W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 14 radnych.

**Radni nieobecni:**

Justyna Kaczorowska - nieobecność usprawiedliwiona

**Na sesję przybyli:**

**z Urzędu MiG:**

Grzegorz Kosowski – Burmistrz

Kazimierz Figzał – Z-ca Burmistrza

Marta Brzuszkiewicz – Z-ca Skarbnika Gminy

Beata Roszko – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

Andrzej Kukuła – Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury

Kazimiera Lenkiewicz - Radca Prawny urzędu

Marzena Krzyśko - pracownik urzędu

**Kierownicy referatów:**

Sylwia Spychała

Magdalena Szydłowska

Grzegorz Procków

Tadeusz Szygudziński

Robert Woźnicki

**Sołtysi:**

Jan Cieleban

Kazimierz Dziadkowiec

Piotr Mielnik

Tomasz Palimąka

**Zaproszeni goście:**

Halina Oporska

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr V/15.
4. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy – sprawozdanie roczne.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, przedłożonych przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o.,
  - wydania opinii do propozycji planu aglomeracji Niemcza przedłożonej przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego,
  - określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Niemcza,
  - określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina

Niemcza,

- wyodrębnienia w budżecie Miasta i Gminy Niemcza środków stanowiących fundusz sołecki,

- dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok.

6. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski i informacje.

9. Zamknięcie sesji.

**Ad 1.** Przewodnicząca Rady Miejskiej, Monika Szymańska-Śledź, o godz. 15.00 otworzyła sesję i po powitaniu wszystkich przybyłych, oddała głos Burmistrzowi. Burmistrz poinformował, że w Gminie zakończyły się wybory sołeckie nowej kadencji i w związku z tym, iż nastąpiły zmiany, złożył wraz z Przewodniczącą Rady podziękowania tym sołtysom, którzy zaprzestali pełnienia tej funkcji, tj. Pani Lilli Górnik, Pani Halinie Oporskiej i Panu Stanisławowi Szachniewiczowi.

**Ad 2.** Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

**Ad 3.** Protokół z sesji nr V/15 został przyjęty przez aklamację.

Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad.

**Ad 4.** Pani Beata Roszko przedstawiła Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy za rok 2014 (zał. nr 3).

**Ad 5.** Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

**- odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, przedłożonych przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o.,**

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich przypomniała, że wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, złożony przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o. w dniu 26 lutego 2015 r. (zał. nr 4) został negatywnie zaopiniowany na ostatnim posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca zarządziła głosowanie projektu uchwały (zał. nr 5).

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 11 głosami „za” i przy 3 głosach

**„wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr VI/26/15 w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, przedłożonych przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowodny Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o. (zał. nr 6).**

**- wydania opinii do propozycji planu aglomeracji Niemcza przedłożonej przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego (zał. nr 7),**

Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr VI/27/15 w sprawie wydania opinii do propozycji planu aglomeracji Niemcza przedłożonej przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego (zał. nr 8).

**- określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Niemcza (zał. nr 9),**

Radni nie mieli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr VI/28/15 w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Niemcza (zał. nr 10).

**- określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Niemcza (zał. nr 11),**

Radni nie mieli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr VI/29/15 w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Niemcza (zał. nr 12).

**- wyodrębnienia w budżecie Miasta i Gminy Niemcza środków stanowiących fundusz sołecki (zał. nr 13),**

Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr

**VI/30/15 w sprawie wyodrębnienia w budżecie Miasta i Gminy Niemcza środków stanowiących fundusz sołecki (zał. nr 14).**

**- dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok (zał. nr 15).**

Połączone Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę **nr VI/31/15 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok** (zał. nr 16).

**Ad 6.** Burmistrz przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej, podsumowując zebrania wyborcze w poszczególnych Sołectwach Gminy i dziękując wszystkim, którzy brali w nich udział oraz zaangażowanym w ich organizację.

**28 lutego 2015 r.**

Udział w zebraniu wyborczym OSP Niemcza.

**5 marca 2015 r.**

Wyjazd do Euroregionu Glacensis w Kłodzku w sprawie wspólnego projektu Niemcza-Letohrad.

**6 marca 2015 r.**

Wyjazd do Ząbkowic Śląskich do Banku Spółdzielczego w celu podsumowania współpracy w 2014 roku.

**8 marca 2015 r.**

Udział w Świącie Dnia Kobiet.

**9 marca 2015 r.**

Rozmowy z Panią Agnieszką Kruchlak na temat rewitalizacji zabytkowych murów obronnych.

**10-11 marca 2015 r.**

Warsztaty dotyczące wspólnego projektu Ziemi Dzierżoniowskiej.

**16 marca 2015 r.**

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w Sołectwie Ligota Mała.

**17 marca 2015 r.**

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w Sołectwie Kietlin.

**18 marca 2015 r.**

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w Sołectwie Nowa Wieś Niemczańska.

**20 marca 2015 r.**

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w Sołectwie Wilków Wielki.

**23 marca 2015 r.**

Udział w pracach połączonych Komisji Rady Miejskiej.

**24 marca 2015 r.**

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Sołectwa Przerzeczyn-Zdrój.

**25 marca 2015 r.**

Spotkanie z przedstawicielami Tauron w sprawie „Wioski Energetycznej”.

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Sołectwa Podlesie.

**26 marca 2015 r.**

Podpisanie porozumienia w sprawie organizacji pozarządowych na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego.

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Sołectwa Gilów.

**27 marca 2015 r.**

Praca na Zarządzie Euroregionu Glacensis.

**Ad 7.** Do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania. Przewodnicząca poinformowała o terminowym udzieleniu odpowiedzi na zapytanie Radnego Tomasza Nowaka w sprawie wniosków o dotacje w 2015 roku.

**Ad 8.** Przewodnicząca odczytała wniosek mieszkańców Jasinka, dotyczący podjęcia działań mających na celu udroźnienie rowów melioracyjnych oraz wykonanie nakładki asfaltowej na drodze gminnej. Burmistrz, ustosunkowując się do wniosku, powiedział, że w tej sprawie zostały wystosowane zapytania o cenę wykonania tych prac, o których poinformuje Radę, jak tylko będą znane. Radny Nowak przy okazji przypomniał, że złożył interpelację w sprawie poprawy nawierzchni dróg w okręgu wyborczym nr 1 w Niemczy.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o kontynuację dyskusji rozpoczętej podczas ostatniego posiedzenia połączonych Komisji, dotyczącej udziału sołtysów w sesjach i posiedzeniach Komisji oraz odpłatności za nie. Zapoznała Radnych z uchwałą w tej sprawie i na podstawie spostrzeżeń z Komisji zaproponowała odpłatny udział sołtysów w posiedzeniach Komisji oraz wprowadzenie do porządków obrad Komisji stałego punktu „wolne wnioski sołtysów”. Radny Nowak sprostował, że dyskusja podczas posiedzenia Komisji dotyczyła samego zapraszania sołtysów na sesje i posiedzenia Komisji, która w związku z cytowaną wcześniej uchwałą, stała się bezzasadna. Zapis o ewentualnej odpłatności może zostać zmieniony. Radna Lilla Górnik poprosiła, aby dyskusja w tej sprawie odbyła się w obecności wszystkich sołtysów. Sołtys Kazimierz Dziadkowiec podzielił uwagę Radnej Górnik, planuje spotkanie nowo wybranych sołtysów i dyskusję w tej sprawie.

Radny Tomasz Otworowski zapytał Burmistrza, czy zastanawiał się nad nowym lokalem pod Gminny Punkt Konsultacyjny, o co prosił na ostatniej sesji. Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili nie dysponuje wolnym pomieszczeniem nadającym się do tego, ale będzie szukać. Radny

Otworowski zaproponował, aby lokal wydzielić z pomieszczeń posterunku Policji w Niemczy. Burmistrz odpowiedział, że musi się zapoznać z wymogami, jakie powinien spełniać posterunek.

Kolejne zapytanie Radnego Otworowskiego dotyczyło wyjaśnienia nieporozumienia terminu obchodów Milenium Obrony Niemczy, do którego doszło podczas spotkania w sprawie organizacji obchodów. Burmistrz odpowiedział, że termin został ustalony już dawno i jest to pierwsza dekada września 2017 roku. Do zapytania odniósł się również Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury i potwierdził, że taki termin był z Burmistrzem ustalony. Przy okazji Dyrektor złożył na ręce Przewodniczącej życzenia świąteczne dla całej Rady i zaproszenie do wzięcia udziału w V Jarmarku Wielkanocnym.

Następnie Radny Otworowski poruszył problem biegających po Rynku w Niemczy psów. Burmistrz wyjaśnił zasady i odpłatność za odłowienie bezpańskich psów. Radni podjęli dyskusję w tym temacie. Padło kilka propozycji na rozwiązanie problemu, m.in.: zrobienie dokumentacji zdjęciowej, informacja publiczna o odławianiu psów, podjęcie uchwały o obowiązku chipowania psów.

Na koniec wolnych wniosków Radny Otworowski zapytał Burmistrza, czy Gmina ma oszczędności w zakresie utrzymania dróg z tytułu lekkiej zimy. Burmistrz odpowiedział, że 30 % kwoty bazowej, co wynika z umowy.

**Ad 9.** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy złożyła wszystkim życzenia świąteczne i wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 16.15 zamknęła sesję.

Protokołowała

Monika Kunysz

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Niemczy

Monika Szymańska-Siedzi  
Monika Szymańska-Siedzi

